

CERTIFICACIÓN 5ª REAL

FECHA	Nº PRES.	REVISIÓN
18/03/2025	07/24	9

PRESUPUESTO REFORMA

Ud.	Resumen	CanPres	PrPres	ImpPres	% certificado	Imp Cert.
	DEMOLICIONES					
Ud.	PROTECCIÓN SUELOS	1,0	150,00 €	150,00 €	100 %	150,00 €
	Protección de suelos de vivienda y zonas comunes.					
Ud.	LEVANTADO DE SANITARIOS	1,0	330,00 €	330,00 €	100 %	330,00 €
	Levantado de aparatos sanitarios y accesorios, por medios manuales incluso bañera, así como limpieza, recogida y retirada de escombros a contenedor.					
m2.	LEVANTADO DE ALICATADOS EN BAÑOS	20,00	7,00 €	140,00 €	100 %	140,00 €
	Demolición de alicatados y solados de plaquetas en baño principal y secundario con martillo eléctrico, incluida limpieza y retirada de escombros.					
Ud.	RETIRADA DE FALSO TECHO	1,0	300,00 €	300,00 €	100 %	300,00 €
	retirada de falso techo en pasillo de entrada y distribuidor de habitaciones para realizar los trabajos necesarios de fontanería, electricidad y clima. recogida y retirada de escombros.					
Ud.	RETIRADA DE MUEBLES DE COCINA	1,0	150,00 €	150,00 €	100 %	150,00 €
	Desmontaje de muebles de cocina. Traslado a contenedor de escombros.					
PA.	CONTENEDOR DE ESCOMBROS	1	270,00 €	270,00 €	100 %	270,00 €
	Colocación de contenedor para escombros en calle. Licencia de ocupación de vía necesaria a consultar en el ayuntamiento.					
Ud.	TELESACO PARA RETIRADA DE ESCOMBROS	3,0	35,50 €	106,50 €	100 %	106,50 €
	TOTAL CAPÍTULO 1 - DEMOLICIONES	1	1.446,50 €	1.446,50 €		1.446,50 €
	ALBAÑILERÍA					
Ud.	AYUDAS ALBAÑILERÍA INSTALACIÓN ELECTRICIDAD	1,00	350,00 €	350,00 €	100 %	350,00 €
	Ayuda de albañilería a instalación de electricidad por unidad de vivienda. Incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, remates y ayudas a puesta a tierra, caja general de protección, línea general de alimentación, centralización de contadores, derivaciones individuales y cuadros de mando y protección, i/p.p. de elementos comunes, limpieza y medios auxiliares.					
Ud.	AYUDAS ALBAÑILERÍA INSTALACIÓN FONTANERÍA Y SANEAMIENTO	1,00	350,00 €	350,00 €	100 %	350,00 €
	Ayuda de albañilería a instalación de fontanería y saneamiento por unidad de vivienda, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, remates y ayudas a acometida, tubo de alimentación, batería de contadores, grupo de presión, depósito, montantes, accesorios y piezas especiales, i/p.p. de elementos comunes, material auxiliar, limpieza y medios auxiliares.					
Ud.	RETIRADA DE RADIADORES	6,00	53,00 €	318,00 €	100 %	318,00 €
	Retirada de radiadores de vivienda para facilitar los trabajos de pintura y alicatado de la vivienda. Posterior colocación de los mismos tras realizar los trabajos necesarios.					
	TOTAL CAPÍTULO 2 - ALBAÑILERÍA	1,00	1.018,00 €	1.018,00 €		1.018,00 €
	TABICERÍA Y FALSO TECHO					
m2.	FALSO TECHO EN COCINA	5,867	46,00 €	269,88 €	100 %	269,88 €

PRESUPUESTO REFORMA

Ud.	Resumen	CanPres	PrPres	ImpPres	% certificado	Imp Cert.
	Falso techo formado por una placa de yeso laminado de 13 mm. de espesor, colocada sobre una estructura oculta de acero galvanizado, formada por perfiles T/C de 47 mm. cada 40 cm. y perfilera U de 34x31x34 mm., i/replanteo auxiliar, accesorios de fijación, nivelación y repaso de juntas con cinta y pasta, montaje y desmontaje de andamios, totalmente terminado según normativa vigente.					
m2.	FALSO TECHO PLACAS CARTÓN YESO PASILLOS	8,75	46,00 €	402,50 €	100 %	402,50 €
	Falso techo formado por una placa de yeso laminado de 13 mm. de espesor, colocada sobre una estructura oculta de acero galvanizado, formada por perfiles T/C de 47 mm. cada 40 cm. y perfilera U de 34x31x34 mm., i/replanteo auxiliar, accesorios de fijación, nivelación y repaso de juntas con cinta y pasta, montaje y desmontaje de andamios, totalmente terminado según normativa vigente.					
m2.	FALSO TECHO PLACAS CARTÓN YESO BAÑO 1	2,42	46,00 €	111,09 €	100 %	111,09 €
	Falso techo EN BAÑO 1 formado por una placa de yeso laminado de 13 mm. de espesor, colocada sobre una estructura oculta de acero galvanizado, formada por perfiles T/C de 47 mm. cada 40 cm. y perfilera U de 34x31x34 mm., i/replanteo auxiliar, accesorios de fijación, nivelación y repaso de juntas con cinta y pasta, montaje y desmontaje de andamios, totalmente terminado según normativa vigente.					
m2.	FALSO TECHO PLACAS CARTÓN YESO BAÑO 2	4,08	46,00 €	187,68 €	100 %	187,68 €
	Falso techo EN BAÑO 2 formado por una placa de yeso laminado de 13 mm. de espesor, colocada sobre una estructura oculta de acero galvanizado, formada por perfiles T/C de 47 mm. cada 40 cm. y perfilera U de 34x31x34 mm., i/replanteo auxiliar, accesorios de fijación, nivelación y repaso de juntas con cinta y pasta, montaje y desmontaje de andamios, totalmente terminado según normativa vigente.					
m2.	FALSO TECHO PLACAS CARTÓN YESO HABITACIÓN 1	7,29	46,00 €	335,34 €	100 %	335,34 €
	Falso techo EN HABITACIÓN PEGADA A COCINA formado por una placa de yeso laminado de 13 mm. de espesor, colocada sobre una estructura oculta de acero galvanizado, formada por perfiles T/C de 47 mm. cada 40 cm. y perfilera U de 34x31x34 mm., i/replanteo auxiliar, accesorios de fijación, nivelación y repaso de juntas con cinta y pasta, montaje y desmontaje de andamios, totalmente terminado según normativa vigente.					
Ud.	EJECUCIÓN DE MOCHETAS EN BAÑO Y HABITACIÓN PRINCIPAL	1,00	300,00 €	300,00 €	100 %	300,00 €
	Creación de mocheta para tapar tubos de calefacción en baño principal, totalmente acabada y lista para alicatar. Creación de mocheta para igualar pared en habitación principal (3 m2), totalmente acabada y lista para pintar.					
	TOTAL CAPÍTULO 3 - FALSOS TECHOS	1,00	1.606,49 €	1.606,49 €		1.606,49 €
	PAVIMENTOS Y ALICATADOS					
m2.	ALICATADO COCINA	14,03	48,50 €	680,46 €	100 %	680,46 €
	Forrado con vinílico adhesivo en cocina sobre alicatado existente, placas vinílicas de 1,2 mm de espesor y 30,50 cm de alto x 30,50 cm. de ancho. incluye cantoneras para esquinas existentes. PVP material 16,0 €/m2.					
m2.	SUELO VINÍLICO BAÑO PRINCIPAL	2,42	44,00 €	106,26 €	100 %	106,26 €
	Solado vinílico en baño principal con vinílico SPC click PVP MATERIAL 16€/m2.					
m2.	SUELO VINÍLICO BAÑO SECUNDARIO	4,25	44,00 €	187,00 €	100 %	187 €
	Solado vinílico en baño principal con vinílico SPC click PVP MATERIAL 16€/m2.					
m2.	ALICATADO BAÑO PRINCIPAL	18,34	58,00 €	1.063,72 €	100 %	1.063,72 €
	Alicatado con azulejo color a elegir (BIII s/UNE-EN-14411), colocado a línea, recibido con adhesivo C1 según EN-12004 ibersec til sobre tabiquería de yeso laminado, p.p. de cortes, ingleses, piezas especiales, rejuntado con adhesivo CG1 color según EN-13888 ibersec junta color y limpieza, totalmente terminado según normativa vigente. PVP MATERIAL 15 €/m2. ALICATADO EN ZONA DE DUCHA HASTA TECHO Y RESTO HASTA 1,66 M. DE ALTURA.					
m2.	ALICATADO BAÑO SECUNDARIO	11,23	58,00 €	651,28 €	100 %	651,28 €

PRESUPUESTO REFORMA						
Ud.	Resumen	CanPres	PrPres	ImpPres	% certificado	Imp Cert.
	Alicatado con azulejo color a elegir (BIII s/UNE-EN-14411), colocado a línea, recibido con adhesivo C1 según EN-12004 ibersec til sobre tabiquería de yeso laminado, p.p. de cortes, ingleses, piezas especiales, rejuntado con adhesivo CG1 color según EN-13888 ibersec junta color y limpieza, totalmente terminado según normativa vigente. PVP MATERIAL 15 €/m2. ALICATADO EN ZONA DE DUCHA HASTA TECHO Y RESTO HASTA 1,66 M. DE ALTURA.					
m2.	LIJADO TERRAZO	66,2	25,00 €	1.655,00 €	100 %	1.655,00 €
	Pulido y abrillantado de terraza existente en vivienda.					
ml	TRATAMIENTO RODAPIE EXISTENTE	1,0	250,00 €	250,00 €	100 %	250,00 €
	Limpieza con líquido decapante a mano y abrillantado de rodapié					
m2.	SUELO LINÓLEO	6,14	17,50 €	107,45 €	100 %	107,45 €
	Retirada, suministro y colocación de suelo de linóleo en terraza de cocina y terraza de salón					
	TOTAL CAPÍTULO 4 - PAVIMENTOS Y ALICATADOS	1,00	4.701,17 €	4.701,17 €		4.701,17 €
	CARPINTERÍAS INTERIORES					
Ud.	CAMBIO DE VIDRIERAS EN PUERTA DE SALÓN	3	147,00 €	441,00 €	100 %	441,00 €
	Suministro e instalación de vidrios en puerta de acceso a salón.					
Ud.	CAMBIO DE VIDRIERA EN COCINA	1,0	369,05 €	369,05 €	100 %	369,05 €
	Retirada de vidrio existente. Suministro y colocación de ventana practicable de 1 hoja de aluminio lacado en blanco, sin persiana.					
Ud.	PUERTA PRINCIPAL	1,0	785,50 €	785,50 €	100 %	785,50 €
	Suministro e instalación de puerta blindada bicolor, en su cara interior en blanco y color sapelly en exterior a definir con decoración superpuesta en su cara exterior, herrajes mixtos, cerradura MCM de 15 puntos solapada con junta de goma, bombillo de doble embrague, cerco blindado 70*60, bisagra de rodamientos y cantoneras superior e inferior.					
	TOTAL CAPÍTULO 5 - CARPINTERÍAS INTERIORES	1,00	1.595,55 €	1.595,55 €		1.595,55 €
	CARPINTERÍAS EXTERIORES					
Ud.	VENTANA PRACTICABLE DE 2 HOJAS	1,00	920,50 €	920,50 €	100 %	920,50 €
	Suministro y montaje de Ventana practicable oscilo batiente, de 2 hojas en PVC color blanco, con persiana y cajón de PVC.					
	TOTAL CAPÍTULO 6 - CARPINTERÍAS EXTERIORES	1,00	920,50 €	920,50 €		920,50 €
	PINTURAS					
m2.	ALISADO DE PINTURA EN PAREDES	345,20	8,00 €	2.761,57 €	100 %	2.761,57 €
	Alisado de pintura mediante aplicación de aguaplast y lijado posterior, terminado totalmente liso para posterior aplicación de pintura					
m2.	ALISADO PAREDES DE COCINA	12,35	15,00 €	185,25 €	100 %	185,25 €
	Alisado de paredes de cocina alicatada mediante aplicación de aguaplast Express apto para aplicación sobre alicatados, al menos 2 manos, con posterior lijado.					
m2.	PINTURA PLÁSTICA PAREDES Y TECHOS	370,86	5,50 €	2.039,75 €	100 %	2.039,75 €
	Pintura plástica con textura lisa, color blanco, acabado mate, dos manos de acabado con pintura plástica, incluso preparación de paramentos y limpieza, totalmente terminado según normativa vigente. Medido a cinta corrida.					
Ud.	PINTURA DE PUERTAS Y ARMARIOS	13,00	95,00 €	1.235,00 €	100 %	1.235,00 €
	Lijado y pintura de puertas de paso y frentes de armario, en color blanco.					
Ud	EMPAPELADO DE INTERIOR DE ARMARIOS	2,00	90,00 €	180,00 €	100 %	180 €
	Revestimiento de interior de armario en habitación principal con papel efecto textil matt beige.					
	TOTAL CAPÍTULO 7 - PINTURAS	1,00	6.401,57 €	6.401,57 €		6.401,57 €
	FONTANERÍA					
Ud.	INSTALACIÓN FONTANERÍA COCINA	9,00	46,50 €	418,50 €	100 %	418,50 €

PRESUPUESTO REFORMA						
Ud.	Resumen	CanPres	PrPres	ImpPres	% certificado	Imp Cert.
	Instalación de fontanería para cocina dotándola con tomas para fregadero, lavadora y lavavajillas realizada con tuberías de multicapa para las redes de agua fría y caliente utilizando sistema de derivaciones por tés y con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagüe, con los diámetros necesarios para cada punto de servicio, con sifones individuales para los aparatos, incluso con p.p. de bajante de PVC de 110 mm. Las tomas de agua y los desagües se entregarán con tapones, totalmente terminado según normativa vigente.					
Ud.	INSTALACIÓN FONTANERÍA Y SANEAMIENTO BAÑO PEQUEÑO	10,00	46,50 €	465,00 €	100 %	465,00 €
	Instalación de fontanería para un aseo dotado de lavabo, inodoro y ducha realizada con tuberías multicapa para las redes de agua fría y caliente utilizando sistema de derivaciones por tés y con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagüe, con los diámetros necesarios para cada punto de servicio, con sifones individuales para los aparatos, incluso con p.p. de bajante de PVC de 110 mm. y manguetón de enlace para el inodoro, terminada y sin aparatos sanitarios. Las tomas de agua y los desagües se entregarán con tapones, totalmente terminado según normativa vigente.					
Ud.	INSTALACIÓN FONTANERÍA Y SANEAMIENTO BAÑO PRINCIPAL	10,00	46,50 €	465,00 €	100 %	465,00 €
	Instalación de fontanería para un aseo dotado de lavabo, inodoro y ducha realizada con tuberías multicapa para las redes de agua fría y caliente utilizando sistema de derivaciones por tés y con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagüe, con los diámetros necesarios para cada punto de servicio, con sifones individuales para los aparatos, incluso con p.p. de bajante de PVC de 110 mm. y manguetón de enlace para el inodoro, terminada y sin aparatos sanitarios. Las tomas de agua y los desagües se entregarán con tapones, totalmente terminado según normativa vigente.					
	TOTAL CAPÍTULO 8 - FONTANERÍA	1,00	1.348,50 €	1.348,50 €		1.348,50 €
	APARATOS SANITARIOS					
Ud.	PLATO DE DUCHA 120X70 CM	1,00	512,50 €	512,50 €	100 %	512,50 €
	Plato de ducha de pizarra en color blanco, medidas 120x70. totalmente instalado. CONJUNTO DE DUCHA FLEXO, BARRA Y GRIFO TERMOSTÁTICO.					
Ud.	MAMPARA DUCHA FIJA 1,2 m.	1,00	546,75 €	546,75 €	100 %	546,75 €
	Suministro y montaje de Mampara de ducha, formada por una hoja fija de 0,90 m y hoja abatible de 0,70 m. (perpendicular a la hoja fija) x 1,98 m de altura, vidrio transparente de 8 mm. con perfilería de aluminio adonizado en color cromo.					
Ud.	MUEBLE BAÑO PRINCIPAL	1,00	670,95 €	670,95 €	100 %	670,95 €
	Mueble para baño principal formado por encimera suspendida con forma (135x45), anclaje oculto de barilla o listón, en madera laminada color roble Ostipo, de 30 mm de grosor, y balda con forma suspendida, anclaje oculto de barilla de madera laminada color roble ostipo de 55x30x3 cm. Lavabo de sobreponer de forma redondeada de 40 cm. de diámetro y 12 cm. de altura. Grifería monomando modelo Drake C- en color cromo. Espejo redondo retroiluminado de 60 cm de diámetro con pulsador.					
Ud.	MUEBLE BAÑO SECUNDARIO	1,00	605,00 €	605,00 €	100 %	605,00 €
	Mueble de lavabo de 60 cm. (BRUNTEC BOSTON) de largo, con patas, color roble, con 1 lavabo y espejo rectangular retroiluminado, compuesto por 3 cajones y grifería Imex en cromo..					
Ud.	INODORO TANQUE BAJO BLANCO	1,00	390,00 €	390,00 €	100 %	390,00 €
	Inodoro de porcelana vitrificada blanco, de tanque bajo, serie normal colocado mediante tacos y tornillos al solado, incluso sellado con silicona, y compuesto por: taza, tanque bajo con tapa y mecanismos y asiento con tapa lacados, con bisagras de acero, instalado, incluso con llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm. y de 1/2", funcionando, , totalmente terminado según normativa vigente. MODELO WC SENSEA NEO CON TAPA AMORTIGUADA EN COLOR BLANCO.					
	TOTAL CAPÍTULO 9 - APARATOS SANITARIOS	1,00	2.725,20 €	2.725,20 €		2.725,20 €
	ELECTRICIDAD E ILUMINACIÓN					

PRESUPUESTO REFORMA

Ud.	Resumen	CanPres	PrPres	ImpPres	% certificado	Imp Cert.
Ud.	CUADRO PROTECCIÓN ELÉCTRICA BÁSICA	1,00	660,00 €	660,00 €	100 %	660,00 €
	Cuadro protección electricidad básica (5,75 kW) formada por una caja doble aislamiento con puerta para empotrar en tabique de obra, ICP + 16 elementos, incluido regleta Omega, embarrado de protección diferencial de 40A/2p/30mA, y 8 Pias de corte omnipolar. 1 de 10, 2 de 16, 4 de 20 y 1 de 25 A (I+N) respectivamente, alimentación a los siguientes circuitos: C1 alumbrado; C2 tomas de usos varios y frigorífico, C3 toma de cocina y horno, 3 C4 lavadora/lavavajillas/termo eléctrico, C5 tomas usos varios en baño y cocina, así como puentes de cableado, totalmente conexionado y rotulado					
Ud.	COLOCACIÓN DE DIFERENCIAL CON REARME AUTOMÁTICO PARA NEVERA	1,00	150,00 €	150,00 €	100 %	150,00 €
UD	CIRCUITO MONOFÁSICO POTENCIA 10A.	1,00	260,00 €	260,00 €	100 %	260,00 €
	circuito realizado con tubo PVC corrugado, conductores de cobre rígido de 1,5 mm2. aislamiento VV 750 V, en sistema monofásico, incluido p/p de cajas de registro y regletas de conexión.					
Ud.	CIRCUITO MONOFÁSICO POTENCIA 16A.	1,00	200,00 €	200,00 €	100 %	200,00 €
	circuito realizado con tubo PVC corrugado, conductores de cobre rígido de 2,5 mm2. aislamiento VV 750 V, en sistema monofásico, incluido p/p de cajas de registro y regletas de conexión.					
Ud.	CIRCUITO MONOFÁSICO POTENCIA 16A.	1,00	140,00 €	140,00 €	100 %	140,00 €
	Para lavadora					
Ud.	CIRCUITO MONOFÁSICO POTENCIA 25A.	1,00	160,00 €	160,00 €	100 %	160,00 €
	circuito realizado con tubo PVC corrugado, conductores de cobre rígido de 6,0 mm2. aislamiento VV 750 V, en sistema monofásico, incluido p/p de cajas de registro y regletas de conexión.					
Ud.	CIRCUITO TELEVISIÓN	1,00	140,00 €	140,00 €	100 %	140,00 €
	circuito de teléfono realizado con tubo de PVC corrugado, conductor coaxial, incluido p/p de cajas de registro y regletas de conexión.					
Ud.	PUNTO LUZ CONMUTADO	6,00	60,00 €	360,00 €	100 %	360,00 €
	punto de luz conmutado sencillo realizado con tubo PVC corrugado y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu, aislamiento de VV 750 V, incluyendo caja de registro, cajas de mecanismo universal con tornillos, conmutadores Niessen Zenit, totalmente instalado.					
Ud.	PUNTO DOBLE INTERRUPTOR	4,00	70,50 €	282,00 €	100 %	282,00 €
	punto de luz conmutado sencillo realizado con tubo PVC corrugado y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu, aislamiento de VV 750 V, incluyendo caja de registro, cajas de mecanismo universal con tornillos, doble interruptor Niessen Zenit, totalmente instalado.					
Ud.	PUNTO LUZ CRUZAMIENTO	1,00	93,75 €	93,75 €	100 %	93,75 €
	punto de luz conmutado sencillo realizado con tubo PVC corrugado y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu, aislamiento de VV 750 V, incluyendo caja de registro, cajas de mecanismo universal con tornillos, conmutadores y cruzamiento Niessen Zenit, totalmente instalado.					
Ud.	PUNTO LUZ	15,00	36,00 €	540,00 €	100 %	540,00 €
	Puntos de luz en vivienda					
Ud.	BASE ENCHUFE SCHUKO	24,00	46,50 €	1.116,00 €	100 %	1.116,00 €
	base de enchufe con toma de tierra lateral realizada con tubo de PVC corrugado y conductor rígido de 2,5 mm de Cu, aislamiento de VV 750 V, en sistema monofásico con toma de tierra, incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, base de enchufe sistema schuko 10-16 A. Niessen Zenit totalmente instalada.					
Ud.	TOMA TV/SAT	1,00	46,50 €	46,50 €	100 %	46,50 €
	toma para TV/SAT realizada con tubo de PVC corrugado, incluida caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, toma de TV/SAT con marco Niessen Zenit, totalmente instalada.					
Ud.	ARO EMPOTRABLE LED 5W	4,00	46,50 €	186,00 €	100 %	186,00 €
	Suministro y montaje de aro empotrable con lámpara LED de 5W, 180 lúmenes, 3000K, driver incluido con protección IP20 clase III. En cuerdo de aleación de aluminio en color a elegir por el propietario, totalmente instalado.					

PRESUPUESTO REFORMA						
Ud.	Resumen	CanPres	PrPres	ImpPres	% certificado	Imp Cert.
Ud.	DOWNLIGHT REDONDO LED 15W BLANCO	4,00	46,50 €	186,00 €	100 %	186,00 €
	Suministro y montaje de downlight redondo LED para empotrar de 15w, color blanco, totalmente instalado.					
	TOTAL CAPÍTULO 10 - ELECTRICIDAD E ILUMINACIÓN	1,00	4.520,25 €	4.520,25 €		4.520,25 €
	COCINA					
Ud.	FABRICACIÓN Y MONTAJE DE COCINA, PRECIO APROXIMADO A FALTA DE DISEÑO Y MEDICIÓN FINAL. Mobiliario de cocina gama Premium de alta capacidad , con herrajes de freno y extracción total Blum Antaro. Fabricado en puertas Ecolux modelo a determinar con tirador de pestaña, con los siguientes muebles: - Alto de 60 de 1 puerta - Alto de 45 de 1 puerta - Alto de 60 de 1 puerta - Bajo rincón L de 2 puertas para fregadero. - Bajo de 60 de 1 cajón para placa - horno. - bajo de 40 de 4 cajones - fondo reducido - Encimera de laminado modelo a determinar. - Costados correspondientes - pack fregadero-grifo-dispensador Teka Stylo. - Campana extractora de filtro de carbono con 3 potencias de succión. Motor DC de clase A++, con 3 juegos de filtros de carbono adicionales. Modelo Ciarra en color negro.	1,00	4.027,00 €	4.027,00 €	100 %	4.027,00 €
	TOTAL CAPÍTULO 11 - COCINA	1,00	4.027,00 €	4.027,00 €		4.027,00 €
	VARIOS					
	RECOGIDA DE ELECTRODOMÉSTICOS EN VIVIENDA, TRASLADO Y COLOCACIÓN EN VIVIENDA ACTUAL.	1,00	250,00 €	250,00 €	100 %	250,00 €
	- SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GUARDAVIVOS EN ESQUINAS (25,0€). - SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TOPES EN PUERTAS. (40,0€). - SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE JAMBAS. (25€). - SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PASADORES EN PUERTA DOBLE SALÓN. (25,0€) - RETIRADA DE RODAPIE EXISTENTE, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE RODAPIÉ EN COLOR BLANCO. (40€)	1,00	155,00 €	155,00 €	100 %	155,00 €
	TOTAL CAPÍTULO 12 - VARIOS	1,00	405,00 €	405,00 €		405,00 €
	VARIOS NO INCLUIDOS EN CERTIFICACIÓN ANTERIOR					
Ud.	SOLICITUD Y PAGO DE TASAS DE OCUPACIÓN	1	55,00 €	55,00 €		55,00 €
Ud.	COLOCACIÓN JUNQUILLOS EN BAÑOS	1,0	65,00 €	65,00 €		65,00 €
Ud.	COLOCACIÓN DE ADHESIVO EN TERRAZA	1,0	50,00 €	50,00 €		50,00 €
Ud.	RETIRADA DE VINILO EN PUERTAS	1,0	150,00 €	150,00 €		150,00 €
Ud.	ALISADO GOTELE EN TERRAZA	1,0	45,00 €	45,00 €		45,00 €
Ud.	ARREGLO PERSIANA HABITACIÓN	1,0	50,00 €	50,00 €		50,00 €
UD.	LIJADO DE PUERTAS	4,0	35,00 €	140,00 €		140,00 €
Ud	SUSTITUCIÓN DE POMOS EN PUERTAS	1,0	50,00 €	50,00 €		50,00 €
Ud.	INCREMENTO PUERTA ACORAZADA	1,0	850,00 €	850,00 €		850,00 €
Ud.	ARREGLO VITROCERÁMICA	1,0	20,00 €	20,00 €		20,00 €
Ud.	COLOCACION LINOLEO BAJO NEVERA	1,0	20,00 €	20,00 €		20,00 €
	TOTAL CAPÍTULO 12 - VARIOS NO INCLUIDOS	1,00	1.495,00 €	1.495,00 €		1.495,00 €

TOTAL PRESUPUESTO	32.210,72 €
TOTAL CERTIFICACIÓN 5ª	32.210,72 €
IVA (21%) CERTIFICACIÓN	6.764,25 €
TOTAL CERTIFICACIÓN 5ª (incluye IVA)	38.974,98 €
PAGADO POR TRANSFERENCIA	27.683,53 €
RESTA POR PAGAR (INCLUYE IVA)	11.291,45 €